
"VH il“, „1 261211

:zur-t; Č i š ““1

TM:- m

Smlouva dílo 3.11.2
,M

uzavřená podle § 25 86 a násL zákona č. 89/2012 se, občanský zákoníký ve zněníptäzdřwç ersłeh
..LQIL . 2115191;

:kr :70341

předpisů

I.

Smluvní strany

Město Frenštát pod Radhoštěm,

se sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené VC věcech smluvních: Ing. Miroslav Halatíu

zastoupené ve věcech technických: referent odboru investic 'il rozvoje

vedoucí odboru investic

a rozvoje

IČO: 00297852

DIČ: DPHCZ00297852, plátce

bankovní spoj ení: Komerční banka, as.

číslo účtu:

(dále jen abjednatel “)

a

Petr Badač

se sídlem: 744 01

IČO: 71483241

DIČ: plátce DPH

zastoupen ve věcech smluvních:
nezastoupen

zastoupen ve věcech technických: nezasloupen

bankovní spojení: MONETA MONEY BANK

číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel'7

(společně dále takéjako smluvní strany ”)

II.

Základní ustanovení

1, Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násI. zákona č„ 89/2012, občanský zákoník (dále jen

a stran touto smlouvou se řídí„občanský zákoník“); práva povinnosti neupravená příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, Že údaj e uvedené V čl. I této smlouvy jsou V souladu a právní

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazuj í, že Změny dotčených údajů

oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Pří změně identiñkačních údajů smluvních

stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek

3. Smluvní strany prohlašuj í, že osoby podepisuj ící tuto smlouvu j sou k tomuto úkonu oprávněny.

4. Zhotovitel že odborně k tétoprohlašuje, je způsobilý zajištění předmětu plnění podle smlouvy.

5. Zhotovitel potvrzuj e, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že JSOU mu známy

veškeré kvalitativní a k realizací díla 'il žetechnické, jiné podmínky nezbytné dí sponuj e takovými

a které realizaci díla za dohodnutou smluvníkapacitamí odbornými znalostmi, jsou nezbytné pro

cenu uvedenou v článku IV. odst. 1 této smlouvy.

í
l



III.

Předmět smlouvy

l. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vlastním jménem, na svůj náklad m nebezpečí provést pro

stavbu Il. ve Frenštátě Radhoštěm“objednatele „Úprava ploch pro kontejnery etapa pod

(dále jen „dílo“) V rozsahu dle:

projektové dokumentace k územnímu souhlasu a pro
stavební řízení, zpracované Ing. arch.

Martinem J andou, vč. položkového rozpočtu, který je přílohou této smlouvy.

2. S oučástí díla je také:

a) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s platnými právními

předpisy,

likvidace uložení na řízenou skládku nebo likvidace V souladu seb) odpadu, jeho jiná jeho

zákonem č. 185/2001 Sb., O odpadech a O změně některých dalších zákonů: ve znění

pozdějších předpisů; O likvidaci odpadu bude předložen písemný doklad,

c) udržování stavbou dotčených ploch, veřej ných komunikací *tl výjezdu ZC staveniště v čistotě ?i

uvedení do stavu.jejich původního

3„ Zhotovitel je povinen při provádění díla

a) plnit případné podminky a požadavky dotčených orgánů lt' organizací souvisej íci S realizací

Stavby,

b) O všech pracích ei činnostech prováděných V souvislosti se stavbou vést stavební deník

v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musi obsahovat veškeré obsahově

náležitosti a musí být veden způsobem dle vyhlášky či 499/2006 Sb., O dokumentaci staveb,

Ve znění pozdějších předpisů, Stavební deník musí být přístupný na staveništi kdykoliv

v průběhu práce.

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo V souladu s technickými ai právními předpisy platnými

v České republice v době provádění dílar Pro provedení díla jsou závazné všechny platně normy

ČSN vztahuj icí se na tuto druhovosl prací.

5. Obj cdnatel se zavazuje provedené dílo bez vad a nedodělků převzít 3 zaplatit za ně zhotoviteli za

dohodnutých podmínek C0111] dle čl. IV. této smlouvy.

6. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami nány sjed písemnými dodatky

smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě

7. Smluvní strany prohlašuj í, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným

!u že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků, Zhotovitel prohlašuje, že

prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být dokončeny způsobem Hl

v termínech stanovených touto smlouvou a platnými právními předpisy.

IV.

Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

03113 bez DPH 182 Kč831,72

sazba DPH 21 % 38 394,66 Kč

mv celkem včetně DPH 221 228,38 Kč.

2. Cena Za dílo bez DPH uvedená v odst. l. tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou k dosažení

záměru objednatele u k naplnění předmětu díla a platí po
celou dobu realizace díla. K te'to ceně

bude účtováno DPH v souladu platným zákonem 0 dani z přidané hodnoty,

3, Cena díla stanovena č.1 aleje nejen položkovým rozpočtem stavby (příloha smlouvy), je

stanovena rozsahem předmětu smlouvy vyunezeném celou zadávací dokumentací jako součást

v rámci zadávacího řízení na předmětnou veřej no u zakázku,

2



4. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce aj dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné
pro

vybudování, provoz ší demontáž zařízení staveniště a jine' náklady nezbytné pro řádne' a úplne'

provedení díla. Součástí ceny jsou práce 8 dodávky, které v zadávací dokumentaci nebo

smlouvě uvedeny nejsou a zhotovitel jakožto odborník 0 nich vědět měl nebo mohl.

5. Cenu díla bude možné měnit pouze:

a) nebude-li některá část díla V důsledku sjednaných me'něprací provedena, bude cena Za dílo

snížena, a tO odečtením veškerých nákladů na provedení těch části díla, které v rámci

me'něprací nebudou provedeny;

nákladů na těch částí ktere' nařídil formoub) přičtením veškerých provedení díla, obj ednatel

nad rámec množství nebo uvedene' V dokumentaci nebovlceprací provádět kvality projektové

položkove'm rozpočtu, Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících

jednotkových cen položek *tl nákladů dle položkove'ho rozpočtu El množství odsouhlaseného

Objednatelem. Náklady na vícepráce, které nejsou stanoveny jednotkovými cenami položek

v nabídkovém pol ožkovčm rozpočtu,
budou účtovány dle ceníku stavebních prací vydaného

ÚRS, platného v době provádění víceprací, a to ve výši max. 80 % těchto sbomíkových cen,

6. Veškeré změny ceny
díla uvedené v odst. 4.] je možno provést pouze na základě písemných

dodatků k této které budou oboustranně Smluvních stransmlouvě, odsouhlaseny zástupci

uvedených V hlavičce Smlouvy,

V.

Doba u místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo ve lhůtě 26. 1 .2018 3 1 .03,2019.

2. Místem plnění je:

Stanoviště II na parcele č,4286/23 a 4286/27 V k.u. Frenštát pod Radhoštěm , ulice Dráhy.

3. Obj ednatel předá m zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 7 kalendářních dnů od doručení

písemné VýZVy objednatele zhotoviteli, nedohodnou-li se smluvní
strany písemně jinak. O jeho

předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis. Stavební práce budou zahájeny do jednoho

týdne od převzetí staveniště Zhotovitelem, nedohodnou~li SČ smluvní strany písemně jinak.

4. Pří předání staveniště obj ednatel předá zhotoviteli 1 paré projektové dokumentace stavby.

5. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla hradí zhotovitel.

Zhotovitel zabezpečí na své náklady odběrne' místo a měření odběru médií, Odběmá místa budou

po
celou dobu výstavby přístupná obj ednateli,

6. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklídít a vyčistit staveniště do 7 dnů od data předání díla, Pří

nedodržení tohoto termínu zhotovitel zavazuje uhradit obj ednatelí veškeré náklady a škody,

které mu tím vznikly.

VI.

Provádění díla

l. Zhotovitel je povinen:

) a provést dílo řádně, včas a V odpovídající jakosti VIJ použítí postupů, ktere' odpovídají právním

předpisům ČR;

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady n pokyny objednatele a

poskytnout mu požadovanou dokumentaci informace;

) c účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících si*: předmětného díla.

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele 0 skutečnostech maj ících vliv na plnění smlouvy, a

10 neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo

zhotovitel že nastat mohla. Informace dle budouzjistí, by předchozí věty obj ednatelí zaslány

elektronickou poštou a následně písemně. Zhotovitel je povinen informovat objednatele zejména:

) a zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla je povinen

navrhnout dalšíobj ednatelí postup,

b) O případné nevhodností realizace vyžadovaných prací,

v dokumentací dle čl. III odst. Il této SC) c zjistí-li projektové stavby smlouvy vady; objednatel

/,/›.



na základě informace zhotovitele vyj ádří, zda budou vady odstraněny, či na provedení díla

dle vadné dokumentace se rozhodne odstranit aprojektové trvá; pokud objednatel vady jejích

odstranění bude trvat déle než dohodnou se zhotovitel a na dalšímtýden, obj ednatel postupu

do doby odstranění vady.

3, Zhotovitel je povinen umožnit vstup na stavbu a staveniště osobě vykonávající autorský dozor

projektanta.

4. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému

obtěžování okolí stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků sousedních

nemovitostí, ke znečištění komunikací apod. Zhotovitel V maximální míře omezí hlučnost a

prašnost Zl zajistí čištění stavbou případně znečištěných stávajících zpevněných ploch.

5, Zhotovitel odpovídá Za zajištění odborného vcdení stavby a odborného provádění prací

oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných

technických předpisů,

6. Zhotovitel se realizovat zvláštní nebozavazuje práce vyžadující způsobilost povolení podle

příslušných předpisů osobami , které tuto podmínku splňují.

7. Zhotovitel se zavazuje pí)
celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat s projektantem

av osobou vykonávající činnost autorského dozoru proj ektanta při realizací stavby,

8„ V případě zjištění rozporu platné projektové dokumentace SC skutečností na stavbě je zhotovitel

povinen zjištěné rozpory
řešit ve spolupráci S proj ektamem, a 10 bezodkladně

94 V případě, Že zhotovitel bude používat stavební stroj e, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si

taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo Vlivem slavební činnosti ke

škodám. V opačném případě ponese plnou odpovědnos1 Za způsobené škody 'r.v tyto škody uhradí

VII.

Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy předem.

2. Platba
ceny Za dílo dle článku IV. této smlouvy bude Objednatelem provedena na základě faktury

vystavené Zhotovitelem) 'aj to po převzetí díla obj ednatelern,

3. Objednatel prohlašuje, že má ke dni dohodnute'hc termínu zahái ení prací zajištěno financování

díla'

4. Faktura musí obsahovat nál ežítosti daňového dokladu dle platných právních předpisů.

Doba faktur se na 14 kalendářníchObjednatel neposkytuje Zálohy předem. splatností stanovuje

dní od data jej ich prokazatelného doručení obiédnatelí

5. Doručení faktury SC provede osobně na podatelnu zadavatele nebo doručenkou prostřednictvím

provozovatele poštovních služeb. V případě uplatnění režimu přenesení daňové povinnosti dle

zákona o DPH V platném znění se zhotovitel zavazuje daňový doklad prokazatelně doručit

do 19. dne měsíce ve kterém uskutečněnoobj ednatelí nejpozději následujícího po měsíci, bylo

zdanitelne' plnění. Smluvní pokuta, kterou je obj ednatel oprávněn účtovat zhotoviteli, činí 0,05 %

z částky přenesene' DPH dle zákona 0 DPH za každý den prodlení Z neplnění této povinnosti.

6. V s úhradou Zhotovitelem zhotovitelpřípadě prodlení objednatele vystavené faktury je oprávněn

fakturovar objednateli úrok Z prodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý den prodlení.

VIII.

Předání díla

l. se dílo V že bude bez vad 21 nedodělků. O aObjednatel zavazuje převzít případě, předáno předání

převzetí díla Zhotovitel sepíše protokoll

24 Bylo-li dílo převzata vadami 8 nedodělky nebránícími řádnemu užívání díla, budou tyto vady

uvedeny V předávacím protokolu s uvedením termínu j ejich odstranění, který podepíší oprávněni

zástupci smluvních stran. Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí

pouze
drobné ojediněle' vady a drobné ojedinělé nedodělky, které ani samy O sobě ani VC spojení

S jinými nebrání užívání předmětu díla ani je podstatně neztěžuj í.

4



3, Zhotovitel se zavazuje
zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky stavby

stavebního zákona.podle

4. Přechod vlastnického prava k dílu SČ řídí odpovídajícími částmi občanského zákoníku.

IX.

díla g záruka mvVady jakost

l. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným VE smlouvě,

příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentací vztahující se k provedení díla

nebo pokud neumožňuj e užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo V době předání a převzetí a vady, které se projeví

V záruční době Za vady díla, které SS projeví pl) záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jej ich

příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností.

34 Zhotovitel poskytuje na provedené práce a dodávky záruku za jakost V délce 60 měsíců,

Záruční doba běží ode dne převzetí řádně provedeného díla (tj, bez vad '41 nedodělků)

obj ednatelem,

44 Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté,

kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje oznámení

faxem nebo emailem), obsahujícího CO nej podrobněj ší specifikaci zjištěné vady. Obj ednatel

bude vady díla oznamovat na:

ar e›n1ai1: nebo

b, adresu: 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

5. Jakmile obj ednatel odešle toto oznámení, bude SČ mít Za to, že požaduje bezplatné odstranění

vady, neuvede-li V oznámení jinak.

6, Zhotovitel započne S odstraněním vady nejpozději do 3 dnů ode dne doručení oznámení o vadě,

pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, Vada bude odstraněna nejpozději do 7 dnů

ode dne odstraňování se smluvní nedohodnou
zahájení vady, pokud strany písemně jinak.

7. Nezačne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je obj ednatel oprávněn zajistit

odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby,

R. Provedenou zhotovitel Naopravu vady obj ednatelí předá písemně. provedenou opravu poskytne

zhotovitel zámku za ve délce dle odstavce 3 tohoto článku
jakost stejné smlouvyr

X.

Odpovědnost ml škodu

l. na zhotovovaném díle nese zhotovitel V rozsahu až do dneNebezpečí škody plném převzetí

řádně provedeného díla (tj. bez vad čl nedodělků) obj ednatelem.

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat L'Lnik ropných,

toxických či jiných škodlivých látek na stavbě

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu

zmíměnír

4. Zhotovitel nahradit V která vznikla realizaci a užíváníje povinen obj ednatelí plné výši škodu, při

díla V souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvyr

XI.

Smluvní pokuty

l, Zhotovitel smluvní ve 500 Kč zaje povinen zaplatit Objednateli pokutu výši každý započatý

den prodlení S předáním díla.

2. V případě prodlení S vyklizením 'u vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit

obj ednatelí smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení.

í
,5,/t




















